**C**ommissio examis testium alteri facta:

**D**ecanus iudex cause r̄ partiū ifra scriptaruz  
a se ap. specialiter delegat<sup>o</sup> officiali tali v̄l no-  
tario tali publico vel alteri cui committitur. salutē  
i domio. Quia talis actor in causa quaz mouet ta-  
li reo i iudicio coram uobis ad itentionē suam fun-  
dandū nonnullos itēdit producere testes quozū re-  
ceptioni r̄ examinationi personaliter itendere non  
valem<sup>o</sup>. Idcirco de vestra legalitate r̄ discretionē  
plurimum cōfisi vobis committimus r̄ mādāmus  
quatenus testes quos idēz actor vel p̄curator ei<sup>o</sup>  
vobis duxerit nominādos ad p̄ntiam vestrā cōno-  
cetis. receptoq; secundum formam iuris et iudicij  
morē ab eis iuramento sup itentōe r̄ articulus p̄s-

tibus inclusis vel vobis pro parte actoris exhiben-  
dis et interrogatorijs partis alterius si vobis dabu-  
tur cogatis eosdem veritati testimoniu phibere atte-  
stationibus i publicam formaz redactis sigillo ve-  
stro causas fideliter et secreta iclusas p nūcium fide-  
lē et idoneuz nobis i talem diem remittatis Vel sic  
**Talis iudex etc.** Salutē i dño Moueritis q i causa  
q iter talē ex vna et talē parte ex altera vertitur i iu-  
dicio nobis partes hincinde nonnullos volētes pdu-  
cere testes p fundanda sua intentione quos coraz  
nobis difficile foret producere et partibus onerosos  
Idcirco discretioni vestre cōmittimus ac firmiter  
et districte precipiendo mandamus qūs testes q̄s  
pars vtraq̄s producere curauerit coram vobis in-  
fra spacium vnius mensis vel talez diem legaliter  
recipere ac eos super articulis a partib⁹ hincinde  
in cā h̄mōi datis et scdm interrogatoria partium q̄  
vobis vna cū p̄ntibus transmittimus scdm datā a  
deo vobis prudētiā diligēter examiāre curet ser-  
uata forma debita et cōsueta. **Depositiones ipsorū**  
**testiū cum articulis et interrogatorijs predictis ac**  
**toto processu quez super hoc coraz vobis haberi cō-**  
**tigerit sub sigillo vestro fideliter inclusas nobis q̄**  
**totius poteritis remittere studeatis. aliquādo op-**  
**ponitur etiam in forma commissionis de recipien-**  
**dis testibus reprobatorijs sub ista forma q̄ si forte**  
**alterutra partium testes alterius reprobare volue-**  
**rit testes super reprobatione huiusmodi producen-**  
**dos infra .xv. dies post dictum mensem immediate**  
**sequentes fidelit̄ admittere et examiāre solícite stude-**  
**atis. ¶ Additio.** Et aduerte qz si forma ista nō ser-  
uaret̄ n̄ possit talis iudex recipere testes s̄ reprobatoe

testium productorum qz testium reprobatio non esse  
commissa et cui est commissa receptio nisi sit expresse com-  
missa ut in spe. ti. de testi. §. qualiter. x. illud quoque  
Aliquando est addita clausula / v3 significetis nobis  
quanta fides possit ipsis testibus haberi. Ista clau-  
sula ponitur de fideiussor. c. constitutus in fine / vbi  
de hoc de quo etiam nota. i. c. qm contra falsas et p-  
ba. De ista commissione seu remissione et eius forma  
dr in. c. de testi. li. vi. vbi papa facit remissionem ad p-  
tes pro testibus producendis et de receptioibus testium  
an possit ulterius committere habetur de re iud. c. i.  
bertoldus in cle. iudices de off. dele. pot est iudex  
hoc officium committere tabellioni seu notario cause  
et sic exercebit utrumque officium scilicet receptiois te-  
stium et rescriptionis et ita in Inno. i. c. qm contra  
falsam et proba. Et hoc est tenet generalis consuetudo  
et dicitur ibi Hostien. q. sanum est consilium q. de com-  
missione iudicis tabellioni facta fides fiat non per  
ipsum tabellionem cui facta est commissio. sed per  
instrumentum alterius tabellionis vel sigillo auten-  
tico sigillatas litteras. Cum ergo p. producit testes  
suos coram iudice vel eo cui est commissum dnt te-  
stes iurare dicere veritatem. qz sine iuramento dictis  
eorum non creditur quoniam tunc sint religiosi nisi iu-  
ramentum a partibus remittatur ut in ca. nup. et i. c.  
tuis de testi. de quo in spe. ti. de testi. §. sequitur. Que  
iurare debent testes Ru. Forma autem iuramenti te-  
stis habetur de testibus fraternitatis in ult. glos. qz  
iurabunt q. dicent totam veritatem iudici vel cui  
miserit quam sciuerit de illa causa seu re et sup. qua  
iurant. Item q. nullam referant falsitatem. Item q.  
p. utraq. parte dicet iudici veritatem quam sciunt

Item q̄ dicent oēs veritatem / siue fuerit īterrogas-  
 ti siue non. Itē q̄ non nec p̄cio nec amore nec odio  
 nec p̄ aliquo alio mō testimoniū dicāt. Et de facto  
 addit sextum v̄z q̄ secretum teneāt dictuz suū vsq̄  
 ad publicationē / de q̄ etiā ī spe. de testi. §. sequitur.  
 Et debāt iurare tactis euangelis vt. iij. q. ix. horta-  
 mur. An x̄o si nō apparet testē tetigisse taliter euā-  
 geliū illud p̄sumat tractat Jo. an. in addi. spe. in. §.  
 prime. alle. sup̄ x̄bo r̄ no. Qñ aut̄ v̄z p̄bari consā-  
 guinitas ad dirimendum matrimoniū est specialis  
 forma iuramētī testiūz de qua i. c. l̄z de test. Pars  
 aut̄ p̄tra quā testes p̄ducūtur sit p̄ns ī productiōe  
 testiū vt videat p̄sonas ipsoꝝ testiū quales sint an  
 sint tales q̄ non possunt testificari et faciat p̄testa-  
 tiones q̄ dicere velit ī p̄sonas testiūz r̄ dicta eorūz  
 alias post publicationē attestatiōnūz non pōt hoc  
 nisi ī duobus causis videlicet nisi iuret q̄ ex malicia  
 hoc nō p̄cedit vel nisi ostendat post publicationēz  
 hoc se didicisse quod obijcit ī p̄sonas vt in. c. p̄ntiū  
 de testi. li. vi. r̄ debet ista p̄testatio fieri t̄p̄e p̄ducti-  
 onis testiū vt i. c. ex parte. e. ti. tñ ista p̄testatiōe  
 facta si testes aliquid dixerint quod est pro potesta-  
 te eis de facili nō crederetur vt in alle. c. presentiūz  
 in fi. qualiter tamen hoc intelligitur ibi notat. Et  
 ista oīa puta testiū receptionē eorū iuramenta / et  
 partiū p̄testationes tabellio scribat in actis de  
 p̄ba. c. quoniā contra falsam. Et erit forma talis.  
 Forma actuum in actis signādorū. Rub. Anno  
 tali die tali. r̄c. talis actor vel eius p̄curator corāz  
 tali iudice vel tali cōmissario comparuit B. r̄. L. te-  
 stes ibidez apparētes p̄ducit petens eos per dēū  
 dñm iudicē vel p̄missarium recipi r̄ admitti. Et ad